



MINISTER ZDROWIA

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 9.07.2010.

nr. 3752, podpis. [signature]

Warszawa, 2010 -07- 08

MZ-PL-460-9386-201/LP/10

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Pana Piotra Kaletę złożone podczas 57 posiedzenia Senatu w dniu 10 czerwca 2010 r., przesłane przy piśmie z dnia 18 czerwca 2010 r. (BPS/DSK-043-2794/10), w sprawie dostępności leczenia produktem leczniczym lenalidomid dla pacjentów ze szpiczakiem mnogim, uprzejmie przekazuję następujące informacje.

Kwalifikacja świadczeń opieki zdrowotnej jako świadczeń gwarantowanych następuje w oparciu o zapisy ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2009 roku, nr 118 poz. 989) art. 31 a – 31 h.

Uchwałą nr 54/15/2008 z dnia 16 października 2008 r. w sprawie finansowania lenalidomidu (Revlimid®) w leczeniu pacjentów ze szpiczakiem mnogim Rada Konsultacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych rekomenduje niefinansowanie lenalidomidu (Revlimid®) w leczeniu pacjentów ze szpiczakiem mnogim w ramach wykazu leków refundowanych. Rada Konsultacyjna rekomenduje finansowanie lenalidomidu w leczeniu pacjentów ze szpiczakiem mnogim, po niepowodzeniu lub nietolerancji terapii talidomidem z deksametazonem w ramach terapeutycznego programu zdrowotnego, po obniżeniu kosztów terapii do poziomu terapii bortezomibem. Uwzględniając powyższe Ministerstwo Zdrowia prowadziło negocjacje odnośnie kosztów terapii preparatem lenalidomid w celu umieszczenia powyższego w ramach programu terapeutycznego.

W dniu 28 maja w resorcie zdrowia odbyło się ostatnie ze spotkań z przedstawicielami podmiotu odpowiedzialnego na którym zapadły ostateczne ustalenia pozwalające na włączenie do grupy świadczeń gwarantowanych leczenia chorych z rozpoznaniem szpiczaka

mnożego preparatem Revlimid przy zachowaniu zapisów zawartych w rekomendacji produktu. W związku z powyższym tego samego dnia odbyła się konferencja prasowa na której Pan Marek Twardowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia przekazał informację na temat wprowadzenia do grupy świadczeń gwarantowanych leczenie chorych z rozpoznaniem szpiczaka mnogiego preparatem Revlimid. Po niezwykle trudnych negocjacjach z podmiotem odpowiedzialnym udało się wypracować ustalenia, które pozwalają na finansowanie powyższych terapii. Od dnia 28 maja br. rozliczanie świadczeń będzie się odbywać w ramach programu zdrowotnego „Chemioterapia niestandardowa”, aż do czasu utworzenia programu terapeutycznego „Leczenie szpiczaka mnogiego – linalidomidem” nad którym resort zdrowia rozpoczyna prace.

Ponadto, pismem z dnia 28 maja 2010 roku Minister Zdrowia zobowiązał Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia do dołożenia wszelkich starań celem objęcia bez zbędnej zwłoki leczeniem wszystkich pacjentów z rozpoznaniem szpiczaka mnogiego, którzy oczekują na leczenie preparatem Revlimid.

Należy podkreślić, iż wczesne wykrywanie chorób nowotworowych stanowi jeden z głównych priorytetów Ministerstwa Zdrowia, ustanowionych także na poziomie ustawowym. Ustawa z dnia 1 lipca 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Narodowy program zwalczania chorób nowotworowych” (Dz. U. Nr 143, poz. 12000, z późn. zm.) wyznacza jeden z celów przedmiotowego programu jako: „osiągnięcie średnich europejskich wskaźników w zakresie wczesnego wykrywania nowotworów”. W ramach Programu podejmuje się działania dotyczące w szczególności:

- 1). Rozwoju profilaktyki pierwotnej nowotworów złośliwych, w tym zwłaszcza zależnych od palenia tytoniu i niewłaściwego żywienia,
- 2). Wdrożenia populacyjnych programów wczesnego wykrywania, a w szczególności raka szyjki macicy, piersi, jelita grubego oraz wybranych nowotworów u dzieci,
- 3). Zwiększenia dostępności do metod wczesnego rozpoznawania oraz wdrożenia procedur zapewnienia jakości diagnostyki i terapii nowotworów.

Należy podkreślić, iż poprzez działania Resortu Zdrowia stale zwiększa się dostęp pacjentów do zaawansowanych świadczeń diagnostycznych, w tym także Pozytonowej emisyjnej tomografii komputerowej (PET). Organizowane jest także m.in. kształcenie podyplomowe dla lekarzy specjalistów, także w dziedzinie radioterapii onkologicznej, niezbędnej we wczesnym wykrywaniu chorób nowotworowych.